

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedzieli i swiat o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", Plac Mariacki...

Przedplatki i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon Redakcji 171.

Kraj. komisja dla spraw przemysłowych.

Lwów 16. czerwca 1896.

W sali radnej wydziału krajowego w gmachu sejmowym odbyło się w dniu 14. b. m. posiedzenie komisji krajowej dla spraw przemysłowych...

Na podstawie wniosków, referowanych w imieniu komisji administracyjnej przez p. p. Soltyskiego i Romanowicza...

Następnie przystąpiono do zatwierdzenia preliminarza wydatków krajowych na cele przemysłowe (rubr. XVI. budżetu krajowego) na rok 1897...

Table with 2 columns: Category and Amount. Includes items like 'Na szkoły przemysłowe uzupełniające', 'Na szkoły da przemyslu drzewnego', etc.

Z ważniejszych szczegółów preliminarza należy podnieść, że się preliniuje zasiłki na trzy nowe szkoły przemysłowe...

Po przeprowadzeniu niektórych uzupełnień w powodu wniosków członków komisji Nawratila, Zardeckiego i Frankiego...

preliminarz, wynoszący w zakresie dotacji krajowej w wydatkach zwyczajnych 153.369, w nadzwyczajnych 20.470 zł. tj. łącznie 173.839 zł. i postanowiono ująć się do rządu o zasiłek na rok 1897 w wysokości 62.144 zł. na cele szkolnictwa przemysłowego.

Na podstawie wniosku przedstawionego w imieniu komisji administracyjnej przez p. Nawratila uchwalono statut i bliższe szczegóły organizacji szkoły koronarskiej w Krakowie.

Na wniosek komisji administracyjnej, referowany przez p. Franko, uchwalono statut i odnośne instrukcje dla krajowej szkoły stolarskiej w Kalwarji Zebrzydowskiej.

Z kolei p. Soltyski przedstawił w imieniu komisji administracyjnej zmianę organizacji krajowej szkoły kołodziejskiej w Kamionce Strumiłowej...

Sekretarz komisji przedstawił w imieniu komisji administracyjnej następujące wnioski:

- 1. Zniesienie krajowego warsztatu naukowo-technicznego w Białowej dla braku uczniów i wypowiedzenia ubikacji... 2. Założenie szkoły koszykarskiej w Strychalcach...

3. Przyzwolenie potrzebnego kredytu na niezbędny przybudo do budynku rządowej szkoły kowalskiej w Sulikowicach...

Przedmiotem, który na popołudniu posiedzeniu szczegółowo rozbieziano, była sprawa rozszerzenia nauki tkactwa w krajowej szkole tkackiej w Krośnie...

Wnioski dotyczące zarządu szkoły krośnieńskiej i komisji administracyjnej wyłuszczył i uzasadnił referent sprawy p. Kossuth.

Sprawa, jako zasadnicza, wywołała obszerniejszą dyskusję, w której niemal wszystkie obecni członkowie komisji głos zabierali. Przedstawiła się ona o tyle jako zasadnicza...

Z tą tendencją na oku, powzięta komisja uchwałę tytułującą się zaprowadzenia oddziału mechanicznego tkactwa w krajowej szkole tkackiej w Krośnie...

Nadto uchwała komisja poruczyć komisji administracyjnej przygotowanie wniosków, mających na celu wytworzenie "Związku spółek tkackich" istniejących przy naukowych warsztatach...

tkackich i należytego handlowego zorganizowania ich produkcji i zbytu.

Na tem, po wyczerpaniu porządku dziennego, zamknięto posiedzenie.

Towarzystwo Kółek rolniczych.

Wzrost Kółek rolniczych w r. 1895 objawił się skutkiem powstania nowo założonych Kółek w Liczbie 83, w 44 powiatach. Przyjmując za podstawę obliczenia powiaty, przybyło najwięcej Kółek...

Ogólna liczba Kółek rolniczych po dzień 31. grudnia r. 1895 wynosi 1.081, obejmujących na podstawie nadsyłanych do zarządu głównego sprawozdań 51.228 członków.

W ubiegłym roku przystąpiło do Towarzystwa "Kółek rolniczych" jako członek założyciel Stanisław hr. Badoni, marszałek krajowy, następnie jako członkowie wspierający: pp. Tadeusz Cieński, właściciel dóbr w Drohiczewie, ks. Leon Pastor, Włodzimierz Siemiginowski...

W roku 1895 zmniejszyła się ilość zarządów powiatowych, z trzydziestu siedmiu bowiem istniejących w roku 1894 ubyło w roku 1895 trzy zarządy powiatowe...

Tak jak w latach poprzednich i w roku 1895 zarząd główny postąpił każdemu nowo zażycemu Kółku rolniczemu książką dla zaprowadzenia w myśl statutu Towarzystwa własnych biblioteczek...

Przy wydatkach na cele przemysłowe wprowadzono kredyt 8.000 zł. na wędrownych nauczycieli dla tkactwa, koszykarstwa i szewstwa. W zakresie wydatków na szkoły i stypendja handlowej w Krakowie do 2.200 zł. i wprowadzono 3.000 zł. jako zasiłek dla akademii handlowej...

warszawskie i poznańskie. Nadto ilustratorowie, przeprowadzając czynności ilustracyjne w Kółkach rolniczych...

Celem nabycia doborowego nasienia zbóż, nasion pastownych i ogrodowych zarząd główny jak w latach poprzednich poczynił starania...

Zi czas czternastoletniej działalności Towarzystwa sprawozdano za pośrednictwem zarządu głównego: nasion pastownych zbożowych i ogrodowych za 110.244 zł. 77 ct, maszyn i narzędzi rolniczych za 25.921 zł. 01 ct...

Na podstawie naliczonych sprawozdań Kółek rolniczych za r. 1895, bo zaledwie 257, wykazują te Kółka rolnicze, że nabyły nawozów sztucznych za 19.589 zł., że doliczywszy do kwoty 73.352 zł. podanej w poprzednim sprawozdaniu rocznym, okazała się suma 92.941 zł., za którą Kółka za ubiegły okres sprawozdań nawozów...

Zarząd główny zarządził w r. 1895 lustrację gospodarstw włościańskich w Kółkach rolniczych i w sąsiednich gminach, które tego zażądały w 23 powiatach...

Przeprowadzenie lustracji powierzono agronomom teoretycznie i praktycznie wykształconym; a mianowicie pp. Korolowi Bazylowiu, Neusteinowi Feliksowi, Gawareckiemu Zygmuntowi, Malinowskiemu Stanisławowi i Ozkiewiczowi Włodzimierzowi.

Jak wykazują sprawozdania zarządów Kółek rolniczych i ilustratorów Towarzystwa w r. 1895 wzrosła się działalność handlowo-przemysłowa Kółek rolniczych, a mianowicie nieomal we wszystkich tych Kółkach, które w tym roku zostały założone...

Wydatna działalność w interesie Kółek rolniczych w zachodniej części kraju rozwinął związek handlowy Kółek rolniczych w Krakowie...

Jakkolwiek liczba Kółek rolniczych, należących do Związku jest stosunkowo nieznaczna, a kwota wpłaconych przez nie udziałów bardzo mała, to jednak udział Kółek w obrotach handlowych Związku dosięga poważnej kwoty...

Każde Kółko, mające obrotu rocznego od 10 - 20 tysięcy zł., są stałymi odbiorcami Związku i największą część swoich potrzeb w towarach w Związku pokrywają...

chrześcijańskich, zaopatrywanych w towary przez Związek handlowy w Krakowie.

Największa część sklepów, będących odbiorcami Związku, znajduje się w natury rzeczy w powiatach zachodniej Galicji, ale i w środkowej oraz wschodniej Galicji posiada Związek...

Zarząd główny podnosi dalej w swym sprawozdaniu naukową Zarządów powiatowych i delegatów Towarzystwa, wyraźnie objawiających się w roku 1895 w powiatach bocheńskim, krośnieńskim, limanowskim, rzeszowskim...

Mniemamy, że sprawa ta ważna, porażona także na ostatnim walnym zjeździe delegatów Kółek rolniczych, będzie mogła być pomyślnie załatwiona w porozumieniu i za współdziałaniem centralnych Związków handlowych w Krakowie i Lwowie...

Skutkiem zabiegów zarządu głównego rząd podwyższył dawaną subwencję za pośrednictwem komitetu galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego na 4000 zł., a przez komitet Towarzystwa rolniczego w Krakowie udzielił subwencji w kwocie 1000 zł.

Sprawozdanie zarządu głównego, świadczące o tem wymownie, iż działalność instytucji Kółek rolniczych, polegająca na dobrowolnym połączeniu się rolników z współpracownikami innych zawodów do wspólnej pracy...

Kontrakty kijowskie. — Brusilów.

Na kontraktach, które były odwiezione bardzo licznie i na których zawierano interesy na dosyć znaczne sumy, obywateli trzech ruskich przednieprzańskich gubernij — tj. kijowskiej, wołyńskiej i podolskiej...

KONIEC ŚWIATA... Powieść Rudolfa Falba i Karola Blunta... Tom I. Król elektryczny z Niagara-Falls.

— Chodź — rzekła — teraz możesz mnie pocałować. A on? Nie pozwolił sobie tego powiedzieć dwa razy. Ale dziwna rzecz: te całusy nie smakowały mu tak, jak to sobie wyobrażał.

Koniec świata 1899. Pierwszy kometa z r. 1866. zetknięcie się z ziemią. — Koniec świata nastąpi z wszelką pewnością d. 14. listopada 1899. roku. — Schwarz to mówi.

wszą a czwartą rano, lub też w późniejszych godzinach. Aż do tego punktu James Crookes śledził pilnie wywoody profesora i czytał artykuł z widocznym zajęciem. To „mógłby się nie podobało mu się jednak weale a weale, nie zgadzało się to ani z jego zapamiętaniami...

— Dobrze — rzekł mr. Crookes i nastawił pantelegraf. Jednocześnie jednak zapytał jeszcze: — Jesteście więc panowie przekonani, że zetknięcie nastąpi? — Zaprawdę. — Dzięki. Halo! — i mr. Crookes odłączył przewód telefoniczny i przygotował pantelegraf — ten wspaniały wynalazek księdza Cerabataniogo.

Vertical text on the right edge of the page containing additional information and advertisements.





DROBNE OGŁOSZENIA.

Wzrost człowieka rozmaite po 1/4 cent od wyrazu.

Poszukuje przedsiębiorcy budowy domu...

Subjekt fryzjerski zostaje przydzielony...

Dr. Stanisław Schätzel adwokat w Brzesku...

Adwokat dr. Berstein w Delatynie...

Brzydka majowa zł. 228 et 5ciu...

KAPELUSZE Plessa i angielskie...

3.000 wózek tapet na składzie...

Apteka z realnością murowaną i ogr...

Polwark w Przemyślu do sprzedania...

Rządca, posiadający studia rolnicze...

WINA stołowe, białe i czerwone...

Story na watach samoczynnych...

Gubernantka posiadająca posady...

Kolodry sztywne, Materace z...

KOSZULE białe i kolorowe, białe...

Restauracja pod Przemyslanym...

Kandydat notarialny, uprawniony...

Korzystne kupno! Kamienia 2...

Poszukuje się dzierżawy około...

Pewna osoba poszukuje posady...

Kursy wakacyjne, przygotowawcze...

Mieszkania i sklepy po 1/4 cent od wyrazu.

Wzrost człowieka 7, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 10, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 12, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 14, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 16, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 18, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 20, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 22, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 24, dwa pokoje, n...

Rok założenia 1853. Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą: August Schellenberg i Syn...

PROMESY do ciągnięcia 1. lipca 1896 r. na losy miasta Wiednia...

LOSY na spłaty miesięczne. pod jak najkorzystniejszymi warunkami.

Nagroda pilności Książeczki oprawne, Medaliki, Obrazki, Krzyżyki, Różańce...

na premia szkolno w wielkim wyborze po najlepszych cenach...

Wincenty Kuczabński we Lwowie, ul. Kopernika 1. 2

Mase woskową do zapuszczania podług uznaną za najlepszą...

Fabryka świec i blichowania wosku FR. SCHUBUTHA Lwów - Rynek 41.

August Raczyński dom bankowy w Krakowie.

Najlepszej jakości Pończochy, Skarpetki Pończoszki dziecięce...

M. BEYER i Sp. Lwów ulica Karola Ludwika liczbą 1.

Wzrost człowieka 26, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 28, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 30, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 32, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 34, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 36, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 38, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 40, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 42, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 44, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 46, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 48, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 50, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 52, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 54, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 56, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 58, dwa pokoje, n...

Wzrost człowieka 60, dwa pokoje, n...

Znaczny zarobek uboczny, znaleźć mogą zdolni i rzetelne osoby...

MEBLE FRANK Założony w roku 1835. W WIEDNIU, I, Kärntnerstrasse Nr. 32 a.

Na Wyciągi amerykańskie BUGGI na 4 kołach E. & J. STROMENGER Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5.

Atramenty, Laki listowe, Farby do stampilij, Gummy z pierwszej krajowej chemicznej fabryki Kazimierza Baumana...

LUBIEŃ zakład kąpielowy wód siarczanych w pobliżu Lwowa, Gródka i Szczerza. Pora zdrojowo-kąpielowa od 20. maja do 20. września.

Adolf br. Brunicki, Karol Braukowski, Dr. Paweł Radecki, właściciel zdrojowiska, zarządca, lekarz zdrojowy.

KOMPLETY OPRAWNE „ŚWIATA W OBRAZACH” w Administracji „Dziennika Polskiego”

KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego wszystkie papiery wartościowe monety...

Do terazniejszego zasiewu TURNIPS (Rzepa) oryginalna angielska...

Orysz Wixel i Syn PIVA OKOCIMSKIEGO PIVA PILZNEŃSKIEGO...

J. ANDÉLA Premilowany najwyższymi odznakami. szwab, karakony, pluskwy, pchły, moskale, muchy...

Galicyjski Bank Kredytowy począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r. 4% Asygnaty kasowe...

Ogłoszenie konkursu. W celu nadania jednego stypendjum w rocznej kwocie osiemset (800) zł. w. a. z fundacji stypendyjnej...